



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
MARIJAMPOLĖS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: Dariaus ir Girėno g. 4, LT-68176 Marijampolė, tel. (8 343) 97 802, faks. 8 7066 2000,
el. p. marijampoles.skyrius@aaa.am.lt, http://gamta.lt.

UAB „EMP recycling“ 2015-03-17 Nr. (15.4)-A4-2729
Galinės kaimas, Maišiagalos paštas, LT-14247 į 2015-02-17 Nr. 15-C02-00091
Vilniaus rajonas, el. p. emp@emp. lt.

**ATRANKOS IŠVADA, DĖL UAB „EMP RECYCLING“ PAVOJINGŲ IR
NEPAVOJINGŲ ATLIEKŲ SURINKIMO, LAIKYMO IR PRADINIO ŠIŲ ATLIEKŲ
APDOROJIMO, BEI AUTOMOBILIŲ IR MIKROAUTOBUSŲ DUSLINTUVŲ
REMONTO IR KATALIZATORIŲ KEITIMO SPORTO G. 46, MARIJAMPOLĖJE.
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

1. Informaciją atrankai pateikė – UAB „EMP recycling“, Galinės kaimas,
Maišiagalos paštas, LT-14247 Vilniaus rajonas, tel. +370 5 2437153, el. p. emp@emp. lt.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas – UAB „EMP recycling“, Galinės kaimas,
Maišiagalos paštas, LT-14247 Vilniaus rajonas, tel. +370 5 2437153, el. p. emp@emp. lt.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas – pavojingų ir nepavojingų atliekų
surinkimas, laikymas ir pradinis šių atliekų apdorojimas, bei automobilių ir mikroautobusų
duslintuvų remontas ir katalizatorių keitimas. Sporto g. 46, Marijampolėje.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta

Planuojama ūkinė veikla (PŪV) bus vykdoma Marijampolės miesto pramoninėje-
komercinėje dalyje Sporto g. 46, Marijampolėje. Vadovaujantis 2012-08-27 Marijampolės
savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-605 patvirtinto Marijampolės miesto teritorijos bendrojo
plano sprendiniais planuojamos ūkinės veiklos teritorija patenka į pramonės ir komercinės
paskirties teritorijas. PŪV bus vykdoma UAB „Kubiliaus transportas“ teritorijoje. UAB „EMP
recycling“ iš UAB „Kubiliaus transportas“ nuomoja patalpas, kurių unikalus Nr. 1896-4005-
2046, plotas 215,30 kv. m. Teritorija aplink nuomojamą pastatą yra asfaltuota. Šalia PŪV
vietos, toje pačioje teritorijoje veiklą vykdo UAB „Kubiliaus transportas“, kuri užsiima
krovinių gabenimo paslaugomis. Taip pat toje pačioje teritorijoje vykdoma automobilių kėbulo
remonto veikla. Į šiaurę, apie 100 m už veklavietės yra UAB „Lesto“ teritorija. Į šiaurės rytus,
apie 40 m nuo veikalvietės yra įsikūrusi UAB „Ridma“, kuri užsiima automobilių saugojimo ir
prekybos paslaugomis. Į vakarus nuo PŪV vietos įsikūręs UAB „Hidrasas“, kurios veikla –
automobilinių reikmenų parduotuvė ir automobilių servisas. Šalia UAB „Hidrasas“ yra
įsikūrusi prekybinė bazė, kurioje yra briketų, langų ir durų, įvairių pramoninių reikmenų
parduotuvės, taip pat automobilių plovykla. Apie 70 m į vakarus nuo veklavietės įsikūrusi
statybos įmonė UAB „Vidara“. Atstumas iki artimiausių gyvenamųjų namų apie 650 metrų.
PŪV teritorija yra pramoniniame miesto rajone, kuriam būdingas gamybos, prekybos objektų
susitelkimas bei pakankamai gerai išvystyta susisiekimo ir kitų inžinerinių tinklų infrastruktūra.
PŪV teritorija yra patogioje, susisiekimo atžvilgiu, vietoje, privažiavimai asfaltuoti, Iki
artimiausio kultūros paveldo objekto (Marijampolės geležinkelio stoties pastatų kompleksas)
apie 2 km.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas

Planuojamos ūkinės veiklos pastate adresu Sporto g. 46, Marijampolė UAB „EMP recycling“ vykdytų lengvųjų automobilių ir mikroautobusų duslintuvų remontą, atliks katalizatorių keitimą, elektros ir elektroninės įrangos (EEI) atliekų, metalų (tauriųjų, spalvotųjų, juodųjų) laužo, eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (ENTP) dalių, kabelių, laidų, pakuočių atliekų (plastikinių, stiklinių, medinių), katalizatorių atliekų surinkimą/priėmimą iš gyventojų ir įmonių, pradinį surinktų atliekų apdorojimą (visų atliekų rūšiavimas, katalizatorių atliekų smulkinimas) ir laikymą iki jų išvežimo į UAB „EMP recycling“ centrinę įmonę Galinės k., Avižienų sen., Vilniaus r. ar perdavimo atitinkamiems atliekų tvarkytojams. Veiklavietėje surinktos atliekos bus laikomos sandėlyje ir šalia sandėlio esančioje teritorijoje pastatytuose uždaruose konteineriuose. Lauko teritorijos plotas, kuriame planuojama statyti uždarus konteinerius atliekoms – 640 m². Šioje teritorijoje įrengta paviršinių nuotekų surinkimo sistema, surinktos nuotekos paduodamos išvalymui į miesto lietaus nuotekų išvalymo tinklus. Papildomų prisijungimų prie inžinerinės infrastruktūros įrenginių neplanuojama. Planuojama naudoti esamais miesto vandens ir nuotekų inžineriniais tinklais. Patalpos yra nešildomos. Tiek sandėlyje, tiek ir šalia jo esančioje teritorijoje atliekos bus laikomos joms skirtuose konteineriuose. Veiklavietėje bus vykdomas pirminis surinktų atliekų rūšiavimas, dedant į atskirus konteinerius šios rūšys: elektros ir elektronikos įrangos atliekos, ENTP atliekos, kabeliai bei laidai, spalvotųjų, juodųjų, tauriųjų metalų atliekos, stiklinės pakuotės, medinės pakuotės (smulkios atliekos sudedamos į atskirus tinklinius konteinerius, kurių vieno talpa 1,44 m³, tinkliniai konteineriai sudedami į vieną bendrą metalinį 37 m³ konteinerį, katalizatorių atliekos. Į veikalvietę pristatytos atliekos bus iškraunamos ir išrūšiuojamos tiesiai į konteinerius pagal aukščiau nurodytas rūšis. Saugojimas gali būti vykdomas ir lauke, šalia sandėlio esančioje asfaltuotoje aikštelėje, specialiuose uždaruose 37 m³ konteineriuose. Įmonė taip pat toliau planuoja vykdyti duslintuvų remonto, katalizatorių keitimo veiklą. Siekiant tiksliau nustatyti katalizatorių atliekų sudėtį, šias atliekas planuojama smulkinti specialiu malūnu. Malūno pajėgumas – 50 kg/val., talpa – 50 kg. Didžiausias planuojamame objekte numatytas vienu metu laikyti pavojingų atliekų kiekis – 96,3 t, o nepavojingų – 583,93 t. Iš įmonių ir gyventojų per metus bus surenkama iki 8333 tonų atliekų. Per mėnesį bus surenkama iki 695 tonų atliekų. Atliekos išvežamos į centrinę įmonę perdirbimui vidutiniškai 2 ir daugiau kartų per mėnesį, priklausomai nuo surinkto atliekų kiekio arba atiduodamos atitinkamiems atliekų tvarkytojams. Iškrautos atliekos, pagal poreikį išrūšiuojamos, sudedamas ant padėklų, į plastikinius maišus arba į specialius konteinerius. Surinktos/priimtose atliekos bus laikomos nuomojamame angare ir šalia jos esančioje teritorijoje, vadovaujantis Atliekų tvarkymo taisyklėmis. Pavojingų atliekų surinkimas ir saugojimas bus vykdomas pagal atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, vadovaujantis atliekų naudojimo ir šalinimo reglamentu. Galimi triukšmo šaltiniai PŪV teritorijoje nuo atvykstančio ir išvykstančio transporto ne didesni kaip 55 dBA ir nuo duslintuvų remonto technikos ne didesni kaip 65 dBA. Dėl PŪV stacionarių oro taršos šaltinių nenumatoma. Patalpų šildymui kuras nenaudojamas, nuomojamos patalpos yra nešildomos. Veiklavietėje naudojamas 3 mobilūs taršos šaltiniai (1 lengvasis ir 2 kroviniai automobiliai atliekų transportavimui). Papildomų mobilių taršos šaltinių dėl PŪV veiklos nenumatoma. PŪV poveikio vandenims, dirvožemiui, žemės gelmėms, biologinei įvairovei neturės.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas

Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijoms planuojama ūkinė veikla įtakos neturės. Atstumas iki artimiausio saugomo objekto (Pašešupio dendrologinę vertę turinčio parko) apie 1,7 km.

6. Pastabos, pasiūlymai

6.1. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas, vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašu patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai

vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ apie atrankos išvadą turi informuoti visuomenę ir raštu informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą apie atliktą visuomenės supažindinimą.

6.2. Planuojamos ūkinės veiklos vykdytojas privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniam reguliavimui.

6.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veikos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.4. Vykdam planuojamą ūkinę veiklą nepažeisti Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų, patvirtintų 19992 m. gegužės 12 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 343.

6.5. Norint vykdyti planuojama ūkinę veiklą, žemės sklypui, kurio naudojimo būdas ne pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos arba kuriam naudojimo būdas nėra nustatytas, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo reglamentuota tvarka turi būti pakeistas arba nustatytas žemės naudojimo būdas.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą

7.1. Pavojingos ir nepavojingos atliekos bus surenkamos ir laikomos esamame uždarame pastate bei asfaltuotoje teritorijoje tam skirtuose specialiuose uždaruose konteineriuose.

7.2. Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma Marijampolės miesto pramoninėje komercinėje teritorijoje, arti gyvenamųjų namų nėra.

7.3. Veiklos teritorijoje išvystyta reikiama inžinerinė infrastruktūra, naujų inžinerinių tinklų nenumatoma.

7.4. PŪV metu aplinkos komponentų dirvožemio, vandens tarša nenumatoma, nes atliekos bus laikomos tam skirtuose konteineriuose.

7.5. PŪV metu stacionarių aplinkos oro taršos šaltinių nenumatoma.

7.6. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į „Natura 2000“ teritorijas, numatyta veikla nepažeis saugomų teritorijų reglamento, nesąlygos vertingų ar retų rūšių buveinių (ekosistemų) išnykimo ar pažeidimo.

8. Priimta atrankos išvada – UAB „EMP recycling“ pavojingų ir nepavojingų atliekų surinkimui, laikymui ir pradiniam šių atliekų apdorojimui, bei automobilių ir mikroautobusų duslintuvų remontui ir katalizatorių keitimui, Sporto g. 46, Marijampolėje, poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas, pagal atrankos išvadai pateiktą informaciją.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento
Marijampolės skyriaus vedėjas

Česlovas Vyzas

**TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO MARIJAMPOLĖS
SKYRIAUS 2015-03-17 RAŠTO NR. (15.4)-A4-2729**

ADRESATŲ SĄRAŠAS

UAB „EMP recycling“

Galinės kaimas, Maišiagalos paštas, LT-14247 Vilniaus rajonas,
el. p. emp@emp.lt.

Marijampolės savivaldybės administracijai

J.Basanavičiaus a. 1, 68307 Marijampolė
el.p. administracija@marijampolė.lt

Marijampolės visuomenės sveikatos centrai

A.Valaičio g. 2, LT-68176, Marijampolė
el.p. info@marijampolesvsc.sam.lt

Marijampolės apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai

Stoties g.59, 68230 Marijampolė
el.p.marijampole.pgv@vpgt.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Marijampolės teritoriniam padaliniui

Vytauto g. 19, 68300 Marijampolė
el.p. marijampole@heritage.lt

Žiniai:

Aplinkos ministerijos Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamentui